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Til Landbruks- og matdepartementet 

postmottak@lmd.dep.no 

 

Oslo, 16. november 2022 

 

 

FORSLAG TIL BEHANDLING AV HOGSTSØKNADER ETTER 

MARKAFORSKRIFTEN – SOM KAN GI KOMMUNENE ET BEDRE 

KUNNSKAPSGRUNNLAG FØR VEDTAK FATTES 
 

Med virkning fra 1.1.2022 trådte revidert markaforskrift1 i kraft. 

 

Vi ser at den reviderte markaforskriften ikke sikrer naturvern- og friluftsorganisasjonene 

tilgang til hogstsøknader før de godkjennes av kommunene. Vi er tilfredse med at den nye 

forskriften slår fast at planlagt hogst skal godkjennes av kommunen.  

I Landbruks- og matdepartementet sitt høringsforslag, sendt ut 7. juli 2017, foreslår 

departementet å legge til rette for at hogstmeldingene blir allment tilgjengelig på en 

enklere måte enn ved å kreve innsyn etter offentlighetsloven og miljøinformasjonsloven. 

Departementet mener at dette er viktig for å sikre ivaretakelse av allmenhetens behov for 

informasjon, slik at allmennheten kan bidra til å ivareta miljø- og friluftslivshensyn. 

Departementet sier videre at «innsynssystemet skal fungere slik at alle hogstmeldinger blir 

allment tilgjengelige snarest mulig etter at de er sendt inn. Dersom det er noen som mener 

at hogsten som er meldt inn ikke bør gjennomføres eller det er særlige forhold som gjør at 

det settes vilkår, kan dette formidles til kommunen. Dersom kommunen mener det er 

grunnlag for det, enten av eget tiltak eller som følge av innspill, kan den melde til skogeier 

at den trenger ytterligere tid til å vurdere saken og eventuelt fatte vedtak hvor hogsten 

justeres, begrenses eller nektes. Systemet skal være på plass når den nye forskriften trer i 

kraft». 

Selv om departementet i sitt endelig vedtak om ny forskrift, med virkning fra 1.1. 2022, 

går inn for søknadsplikt for all hogst, mener vi at det fortsatt er viktig og nødvendig å 

innføre et innsynssystem som departementet beskriver i sitt høringsforslag.         

 
1 Forskrift om skogbehandling og skogsdrift i Oslo og nærliggjande kommunar.  
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Slik ordningen fungerer nå, medfører det at de som er interessert i å få kjennskap til 

hogstmeldingene må gjennomgå alle kommunenes postlister jevnlig for å fange opp om 

det er aktuelle hogster som påvirker deres virkeområde. Dette er vanskelig å følge opp, og 

organisasjonene mister viktig informasjon om saker som har betydning for deres 

interesser.  

Markaforskriften har til formål «å sikre eit berekraftig skogbruk som bidreg til å ta vare 

på og utvikle kvalitetar i området knytte til friluftsliv, naturmiljø, landskap og 

kulturminne». 

Organisasjoner innen natur, idrett, friluftsliv og kulturhistorie innehar omfattende 

kunnskap om Oslomarkas kvaliteter knyttet til naturmiljø, friluftsliv, landskap og 

kulturminner. 

Vi mener at tidlige innspill om slike kvaliteter i et planlagt hogstområde vil sikre at 

kommunens vurderinger baseres på et mer fullstendig kunnskapsgrunnlag og bidrar til økt 

kvalitet på de beslutninger som fattes, jf. forskriftens formål. 

 

Slik det nå er lagt opp til, uten noen innsynsportal, ber vi om at det tilrettelegges for 

følgende praktiske forslag som er forankret i gjeldende lovverk og Norges forpliktelser 

etter Århuskonvensjonen / EU-regelverket: 

• Alle hogstsøknader skal fortløpende gjøres kjent for organisasjoner som har 

bekreftet interesse for dette. 

• Alle vedtak om hogst skal fortløpende gjøres kjent for organisasjoner som har 

bekreftet interesse for dette. 

• Ingen hogster kan iverksettes før klagefristens utløp. 

 

Vi imøteser en positiv interesse for våre forslag og ber om en konstruktiv dialog for 

hvordan våre forslag kan følges opp og praktisk gjennomføres. 

 

 

Med vennlig hilsen 

 

Naturvernforbundet i Oslo og Akershus 

Daglig leder Håkon Eide Gundersen 

 

Oslo og Omland Friluftsråd 

Generalsekretær Reidun Bolsø 
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